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Vážení čtenáři, 
prázdniny se nám chýlí ke svému konci a s nimi se nezadržitelně blíží 

i začátek školního roku. Pro prvňáčky chvíle napětí a možná i trochu 
obavy z toho co je čeká, pro starší školáky rutina, kterou by asi i oddálili 
o další měsíc. Nedá se nic dělat, každý rok je to stejné. Pro nás dospělé 
trochu jiné i v tom, že nás čekají v září volby do krajského zastupitelstva. 
Proto najdete v Hradečáku o něco více reklamy, než je obvyklé. Stejně tak 
tomu bude na všech reklamních plochách kolem nás. Ale i tak jsem při-
pravila věřím zajímavý obsah reflektující dění v našem krásném městě. 

Přeji Vám příjemné chvíle s Hradečákem a příjemný zbytek léta.
Vaše Eliška H.

Život je prý jako jízda na kole: pokud nechcete ztratit rovnováhu 
a spadnout, musíte se pohybovat kupředu. Takhle nějak to říkal Albert 
Einstein. A protože byl fyzik, věřím, že věděl, o čem mluví. O jízdě na 
kole zase něco víme my, v Hradci Králové. Žít v naší malebné rovině 
a vyhnout se nadšení pro cyklistiku je skoro nemožné.

Ještě v letošním roce by měly 
začít práce na výstavbě třípodlaž-
ního parkovacího domu Rožberk 
na Slezském Předměstí. Parko-
vacímu domu pro 284 aut, který 
připravuje společnost ISP Hra-
dec Králové, dali včera zelenou 
hradečtí radní. Součástí parkova-
cího domu budou i čtyři nabíječ-
ky pro elektromobily a kolárna, 
která pojme až 21 jízdních kol. 
Pokud vše schválí na konci srp-
na zastupitelé, první řidiči budou 
moct využít zpoplatněné parko-
vání v Rožberku už v roce 2025.

(Pokračování na str. 2)

V červenci zavítal do Hradce Králové americký velvyslanec 
působící v České republice, Bijan Sabet. Součástí jeho ná-
vštěvy bylo také setkání se zástupci společnosti Technistone, 
předního výrobce tvrzeného kamene, který patří mezi význam-
né zaměstnavatele v Královéhradeckém kraji.

Americký velvyslanec 
navštívil TECHNISTONE 

V letošním roce se uskuteční již 
3. ročník jedinečné kulturní akce          
VÍKEND ELEGANCE.

Již podruhé je místem konání 
nádherný městský park JIRÁSKO-
VY SADY. Cílem této ojedinělé akce
je setkání široké veřejnosti s krá-
sou historických a sportovních vozů. 
Součástí sobotního programu je ne-
jen přehlídka předválečných a po-
válečných veteránů a supersport vo-
zů, ale také široký kulturní program
v samém srdci Jiráskových sadů 
pro rodiny s dětmi. K vidění je tra-
dičně módní přehlídka a atmosféru 
elegance letos doplňuje vystoupení 
KRÁLOVEHRADECKÉ FILHARMO-
NIE. U dětí tradičně slaví úspěch 
skákací hrad a bohatá gastro zóna 
je samozřejmostí.

 Automobily jsou rozdělené do tří 
základních kategorií – auta předvá-
lečná, auta poválečná a kategorie 
supersport. K vidění jsou opravdu 
raritní kousky a každoročně přiví-
táme automobilové exponáty, které 
nebyly dosud v České republice ni-
kdy vystaveny. Již prvního ročníku 
se účastnil například Jaguar XK SS 
Lynx, který vlastnil i slavný herec 
Steve McQueen.

Program VÍKENDU ELEGANCE 
začíná již v pátek v 11 hodin výsta-
vou soutěžních vozů, které se ve         
13 hodin vydají na RALLY králové-
hradeckým krajem.

Na startu v prostorách pivovaru 
Beránek bude moci veřejnost obdi-
vovat krásu a eleganci historických 
i současných sportovních vozů.

Detailní informace o akci včetně foto a videodokumentace naleznete na webu 
www.VIKENDELEGANCE.cz

pátek – START RALLY, Pivovar BERÁNEK Stěžery
11:00 – 13:00  Výstava soutěžních historických vozů a supersportů 
13:00 START RALLY & soutěž závodních vozů 
14:30 Předpokládaný odjezd posledních vozů na trať

sobota – JIRÁSKOVY SADY, Hradec Králové
10:00 - 12:00  Příjezd vozů CÍL RALLY 
12:00 - 13:00 Komentované prohlídky vystavených vozů 
13:00 Vystoupení Filharmonie Hradec Králové
13:30 Módní přehlídka Daniela Models – Italská móda
14:30 Vystoupení Filharmonie Hradec Králové
15:00 Módní přehlídka Daniela Models & operní pěvkyně Daniela Filo
15:30 - 13:30 Komentované prohlídky vystavených vozů
17:00 Slavnostní vyhlášení VÍKEND ELEGANCE
18:00 Zakončení akce
Doprovodný program
  Rally trenažer & exhibice mistra světa ve virtuálním Racingu Lukáš Matěja Brute 

Racing Team ČR
  Vystoupení mažoretek & program pro děti
  Gastro zóna plná dobrého jídla a osvěžení

PROGRAM

BIJAN SABET je americký 
velvyslanec v České republice, 
který byl jmenován do funkce 

v roce 2023.
Před svým jmenováním působil 

jako úspěšný podnikatel a investor, 
přičemž se zaměřoval

na technologické start-upy.
Sabet je známý svou snahou posílit 

bilaterální vztahy mezi USA 
a Českou republikou, zejména 

v oblasti obchodu, obrany 
a kulturní výměny.

Jeho bohaté zkušenosti 
v technologickém sektoru přinášejí 

do jeho diplomatické role nový 
pohled na globální výzvy 

a spolupráci mezi zeměmi.

Velvyslanec Sabet se během své 
návštěvy setkal s vedením společnos-
ti, kde měl příležitost dozvědět se více 
o její historii a současných aktivitách. 
Technistone, který je součástí americ-
ké společnosti Wilsonart, se zaměřuje 

na výrobu desek tvrzeného kamene 
a má za sebou více než 30 let půso-
bení na trhu, s pobočkami a partnery 
v desítkách zemí po celém světě. Tvr-
zený kámen nachází široké uplatnění 

Einsteinův citát úzce souvisí s tím, 
jak vnímám svou práci ve funkci  pri-
mátorky. Hradec mi nějakou dobu při-
padal jako ten cyklista, který zpomalu-
je a postupně ztrácí rovnováhu. A když 
se přestane posouvat dění ve městě 
kupředu a nebude se modernizovat 
způsob jeho řízení, začne upadat. 

Některé z kroků, které se podařilo 
po necelých dvou letech ve funkci za-
vést, jsou už svou povahou viditelné 
pouhým okem a naše město se díky 
nim začalo proměňovat. Označila 
bych je za modernizaci jeho značky či 
pověsti. Z tohoto pohledu mi během 
letošního léta udělaly velkou radost 
zcela nové akce světového střihu, 
které dění v Hradci výrazně obohatily. 
Třeba dva koncerty britského písnič-
káře Eda Sheerana či sportovní klání 
pod hlavičkou IRONMAN. Oba tyto 
projekty by měly mít v Hradci v od-
povídající frekvenci své následovní-

ky, díky nimž by se měl Hradec stát 
magnetem, atraktivním městem, kam 
se jezdí lidé bavit či sportovat. Po-
dobným lákadlem by měly být třeba 
stoprocentně fungující kluby nejsle-
dovanějších sportů jako je fotbal nebo 

hokej. FC Hradec Králové proto po 
loňském otevření Malšovické arény 
čeká další krok, vstup strategického 
partnera, kterým chceme dostat nej-
masovější český sport z Hradce mezi 
evropskou elitu.

Vedle viditelných akcí podnikáme 
kroky, jejichž poslání je možná méně 
viditelné, ale o to praktičtější. Moder-
nějšímu, přehlednějšímu i spolehlivěj-
šímu řízení města nově slouží třeba 
akční plán. Ten pomáhá na svět pro-
jektům, které mají Hradec systema-
ticky posouvat vpřed. Současně jsme 
během léta uspořádali veřejné pro-
jednání upraveného návrhu nového 
územního plánu či dotahovali férová 
pravidla pro investory, kteří chtějí ve 
městě stavět.
Říká se, že nejlepší věci člověka 

napadnou, když odpočívá. Léto pro 
relax samozřejmě nabízí ty nejlepší 
příležitosti. Věřím, že jste si ho užili se 
spoustou zábavy či obklopeni svými 
nejbližšími i v Hradci. Proto se z do-
volených řada z vás vrací do práce se 
spoustou nových nápadů. I díky nim 
může naše město úspěšně šlapat dál. 

Pavlína Springerová

…aby Hradec prostě šlapal!

Na Slezském Předměstí vyroste parkovací 
dům Rožberk pro 284 aut

„Rada města dala zelenou výstav-
bě třípodlažního parkovacího domu 
Rožberk, který připravuje společnost 

ISP Hradec Králové na Slezském 
Předměstí. Přípravné práce by mohly 
začít ještě letos,“ uvedla mluvčí radni-
ce Kateřina Rohlíčková.

Plánovaný parkovací dům na Slez-
ském Předměstí vznikne na místě 
stávajícího parkoviště 
v Jižní ulici. V okolí je 
například velká polikli-
nika, sídlo správy so-
ciálního zabezpečení 
a několik panelových 
domů.

„Rada města schvá-
lila, že mezi městem 
a společností ISP bu- 
de uzavřena smlouva 
o právu stavby. Jakmi-
le to projde zastupitel-

stvem, smlouva bude uzavřena a pak 
bude možné jít cestou samotné stav-
by,“ řekl ČTK náměstek primátorky pro 
správu majetku Pavel Vrbický (Piráti).

Parkovací dům se bude jmenovat 
podle kopce Rožberk, který v místě 
stával a v minulosti byl zlikvidován při 
stavbě hradecké pevnosti.      Salonky

Od září začne platit zákaz používání starých kotlů. 
Úřady se připravují na namátkové kontroly 

Od 1. září 2024 začne platit zákaz používání kotlů první a druhé emisní 
třídy. Tento zákaz platí již od roku 2012, ale až nyní se týká i rodinných 
domů a staveb pro rekreační účely. Mnoho občanů již využilo kotlíkové 
dotace nebo program Nová zelená úsporám, aby své nevyhovující kotle 
vyměnili. Ministerstvo životního prostředí však varuje ty, kteří s výměnou 
otálejí, aby tak učinili co nejdříve. 

Pokud si domácnosti stihnou po-
žádat o dotaci do konce srpna, i když 
kotel nestihnou vyměnit, úředníci to 
při kontrolách zohlední. Od září sice 
podpora pokračuje, ale bude výrazně 
nižší. Navíc se nově rozšíří možnost 
čerpat dotace na výměnu všech uhel-
ných kotlů, a to bez ohledu na jejich 
emisní třídu. 

Zájem o výměnu v Královéhradec-
kém kraji v poslední době roste. Lidé 
výměnu nechali na poslední chvíli 
a mnohé fi rmy instalaci ekologických 
kotlů a tepelných čerpadel nestíha-
jí. „Termíny dáváme zákazníkům na 
říjen a listopad, za týden to už bude 
na prosinec či leden,“ řekla spolu-
majitelka fi rmy Topení-Středa Ivana 
Středová. Od roku 2016 kraj obdržel 
9440 žádostí o dotace za 1,1 miliar-

dy a schválil jich přes 7000. Minister-
stvo životního prostředí připomíná, 
že lokální vytápění domácností je 
hlavním zdrojem znečištění ovzduší 
v ČR. Jemné prachové částice a další 
škodlivé látky výrazně zhoršují kvali-
tu ovzduší a mají negativní dopad na 
zdraví lidí. Každoročně si znečištěné 
ovzduší vyžádá v Česku přibližně
3100 předčasných úmrtí. „Cílem opa-
tření není jen pokutovat, ale přede-
vším chránit zdraví obyvatel a životní 
prostředí,“ vysvětluje v tiskové zprá-
vě uvedl ministr životního prostře-
dí Petr Hladík (SPOLU). Pokud tedy 
máte kotel první nebo druhé třídy 
a ještě jste jej nevyměnili, nyní je po-
slední šance využít vyšší dotace. Po 
1. září budou kontroly přísnější a do-
tace nižší. 



1.  Vás neošetříme aneb běžte 
si do „svojí nemocnice“

Je možné, aby Vás lékař nebo nemocnice odmít-
li s odůvodněním, že máte trvalé bydliště jinde a že se 
máte obrátit na svoji nemocnici v místě svého bydliště? 
V tomto a následujících právních okénkách se podívá-
me na práva pacienta a nejčastější právní nešvary, se 
kterými se lze v lékařském prostředí setkat. Dozvíte se 
v nich o povinnostech lékařů a zdravotnických zařízení 
vůči Vám, ale také o vašich právech, která jsou nezbytná 
pro zajištění kvalitní zdravotní péče.

Začneme jedním ze základních práv: právem vybrat 
si poskytovatele zdravotní péče. Není neobvyklé, že vás 
lékař odmítne s odůvodněním, že zdravotnické zařízení, 
které jste si zvolili, nespadá do spádové oblasti Vašeho bydliště. V takovém pří-
padě jste často nuceni cestovat do vzdálenějšího zařízení, což může být velmi 
nepříjemné, zvláště pokud vám není dobře a potřebujete okamžitou péči. Takové 
odmítnutí péče je však v rozporu se zákonem. Pacient má ze zákona právo si 
vybrat svého lékaře, a ten ho nemůže odmítnout pouze na základě spádové ob-
lasti. Ačkoliv to řada doktorů třeba ani neví, pro pacienty nejsou spádové oblasti 
závazné, což znamená, že nejsou povinni vyhledávat péči pouze v nemocnici 
určené pro jejich region. Mohou si svobodně zvolit zdravotnické zařízení podle 
svých individuálních potřeb a preferencí, což umožňuje lepší přístup ke speciali-
zované péči a zohledňuje jejich osobní situaci. Nemocnice nebo doktor Vás tedy 
nemohou odmítnout z důvodu Vašeho trvalého bydliště, ale pouze v případě, 
když Vám nejsou schopni poskytnout potřebnou péči nebo mají plnou kapacitu.

V příštím okénku se budeme věnovat dalším povinnostem poskytovatelů zdra-
votních služeb vůči Vám jako pacientům a také tomu, jak se bránit, pokud Vás 
lékař odmítne ošetřit. .    JUDr. Jan Holásek, advokát, 

zastupitel města a senátor za Hradecko

Televize, chytré hodinky a další hodnotné 
ceny. Startuje soutěž Hraju s Vojenskou!

Filmaři obsadili Kunětickou horou. Natáčí 
tam rodinnou komedii Léto s Evženem 

Olympionička Kuříková vyhrála 
v Hradci Králové první český závod série Ironman 

(Dokončení ze str. 1)

13.–14. 9. 2024
Hradec Králové

vikendelegance.cz

Program pro celou rodinu | Vstup zdarma

pátek 11–13 h – START RALLY, Pivovar BERÁNEK Stěžery
sobota 10–18 h – JIRÁSKOVY SADY, Hradec Králové

Pod záštitouMediální partneři

Hlavní partneři

Partneři

Americký velvyslanec 
navštívil TECHNISTONE 
v interiérech, a to především ve formě 
kuchyňských a koupelnových desek. 
Pan velvyslanec se podrobně sezná-
mil s výrobními procesy, které jsou 
v Technistone na špičkové úrovni, 
a zhlédl klíčové technologické sou-
části výroby.

Celá návštěva proběhla v přátelské 
atmosféře, za důsledného dodržení 
bezpečnostních opatření. Pro spo-
lečnost Technistone bylo velkou ctí 
přivítat pana velvyslance v jejich zá-
vodě v Hradci Králové a představit mu 
nejen své výrobky, ale i význam, který 
mají pro regionální i globální trh.

,,Za celý tým společnosti Technisto-
ne děkujeme panu velvyslanci za jeho 
návštěvu a zájem o naši práci.“

Stavba dálnice D35 mezi Hradcem 
Králové a Sadovou začne podle ge-
nerálního ředitele ŘSD Radka Mátla 
v polovině září. Od loňského listopadu 
ŘSD na trase D35 buduje navazující 
úsek mezi Hořicemi na Jičínsku a Sa-
dovou. Hotový má být do konce roku 
2025. Aby úsek nekončil u Sadové 
v polích a řidiči jej mohli využívat, bude 
muset sdružení MI Roads prioritně 
vybudovat zhruba kilometrový úsek 
u Sadové. Dálnice D35 Hořice - Sado-

Stavba dálnice D35 z Hradce do Sadové začne v polovině září
Už za měsíc začne stavba dál-

nice D35 v úseku mezi mimo-
úrovňovou křižovatkou Plotiště 
na okraji Hradce Králové a Sado-
vou. Informoval o tom generální 
ředitel Ředitelství silnic a dálnic 
(ŘSD) Radek Mátl. Úsek o délce 
7,5 kilometru postaví za 1,63 mi-
liardy korun bez DPH sdružení fi -
rem MI Roads, Doprastav a Duna 
Aszfalt. ŘSD už se sdružením po-
depsalo smlouvu o realizaci.

vá se tím bude moci u Sadové provi-
zorně napojit na silnici první třídy I/35.

V trase D35 mezi Sadovou a Plo-
tištěm archeologové objevili na kon-
ci června zřejmě nejdelší pravěkou 
mohylu v Evropě. Pohřební mohyla 
o délce kolem 190 metrů s maximální 
šířkou 15,1 metru z doby kultury ná-
levkovitých pohárů datované do čtvr-
tého tisíciletí před naším letopočtem 
byla objevena na rozhraní katastrů 
obcí Dlouhé Dvory a Lípa.

Proti stavebnímu povolení daly 
rozklad obec Všestary na Hradecku 
a dva občané. Jejich námitky se tý-
kaly zejména hluku z budoucí dálnice 
v místní části Bříza a nedostatečných 
protihlukových opatření. Ministr do-
pravy Martin Kupka (ODS) v dubnu je-
jich rozklady zamítl a potvrdil stavební 
povolení vydané loni v říjnu minister-
stvem dopravy. Mátl dříve uvedl, že 
v případě budoucího překročení hlu-
kových limitů je ŘSD připraveno pro-
tihlukové stěny u Všestar dostavět.

V současnosti se v Pardubickém 
a Královéhradeckém kraji buduje ně-
kolik úseků D35, na zahájení čeká 
ještě část z Litomyšle do Janova. Jako 
poslední by se měly budovat úseky 
Opatovec - Staré Město a Staré Měs-
to - Mohelnice na pomezí Pardubické-
ho a Olomouckého kraje. Hotové by 
měly být podle současných představ 
v roce 2029. Úsek z Úlibic na Jičínsku 
do Turnova, který vede přes Český 
ráj, nebude ŘSD stavět jako dálnici, 
ale jako přeložku silnice I/35. Vyhne 
se obcím a bude mít dva pruhy s pří-
padným třetím pruhem ve stoupání.

Dálnice D35 má spojit Liberec, 
Hradec Králové a Olomouc. Bude se-
verní alternativou k přetížené dálnici 
D1. Vláda její vybudování označuje 
za prioritní. Po dokončení bude D35 
s délkou 210 kilometrů nejdelší dálnicí 
v Česku. Zatím je z D35 hotových ně-
kolik vzájemně nepropojených částí.

Zdroj: Salonky

Máte ve svém okolí někoho, kdo není pojištěncem Vojenské 
zdravotní pojišťovny? Ať už je to člen rodiny, kolega z práce 
nebo kamarád, neváhejte a dejte mu vědět! Nově příchozí pojiš-
těnci se automaticky zařadí do slosování o atraktivní ceny. Stačí 
se během jedné minuty registrovat na www.hrajusvojenskou.cz. 
Nepropásněte šanci na výhru!

„Chceme být v regionu aktivním partnerem, který se svými pojištěnci komuni-
kuje a soutěže k dobré komunikaci jednoznačně patří. Stejně jako zpětná vazba, 
kterou sbíráme ze všech našich aktivit,“ shrnul v krátkosti záměr ředitel pobočky 
Hradec Králové Martin Sýkora. 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky od roku 1993 zajišťuje zdra-
votní péči prostřednictvím špičkových odborníků ve vojenských i civilních zdra-
votnických zařízeních a lázeňských domech. O své pojištěnce pečujeme pro-
střednictvím smluvní zdravotnické sítě po celé ČR, která zahrnuje na 27 tisíc 
poskytovatelů. 

Kunětická hora znovu přivítala fi lmaře, kteří zde začali točit novou 
rodinnou komedii s názvem Léto s Evženem. Tento fi lm, nabízející 
směs dobrodružství a tajemství, se točí s podporou Pardubického 
kraje, který do projektu investoval jeden a půl milionu korun. 

Účastnice olympijských her v Paříži Petra Kuříková vyhrála pre-
miérový triatlonový závod série Ironman na českém území v Hradci 
Králové. Česká reprezentantka zvítězila po 1,9 km plavání, 90 km 
jízdy na kole a běhu na 21 km v čase 4:06:20 o více než čtyři minuty 
před Britkou Laurou Addieovou. 

Filmaři na Kunětické hoře plánují 
zachytit nejen kouzlo místa, ale i pří-
běh, který odkrývá tajemství z minu-
losti. „Filmová kancelář podporuje 
projekt již od jeho počátků, pomáhala 
vybírat lokace a zajišťovala potřebné 
kontakty,“ vysvětluje v tiskové zprávě 
Alena Horáková z Destinační společ-
nosti Východní Čechy.   

Natáčení, které začíná brzy ráno 
a končí pozdě večer, si vyžádalo 
omezení pro turisty. Nicméně kaste-
lán Miloš Jiroušek ujišťuje, že jakmi-
le se štáb přesune, bude hrad opět 
plně přístupný veřejnosti. Ve fi lmu si 
zahraje několik známých tváří české-
ho fi lmu. Miroslav Táborský, Oldřich 
Navrátil, Jiří Dvořák, Martin Myšička 
a další. Režie se ujali Miloslav Šmíd-
majer a Pavel Krumpár. Film, který di-
váky zavede nejen do Kunětické hory, 
ale i do Litomyšle a na hrad Kost, by 

měl mít premiéru v kinech již v pro-
sinci. Tento příběh plný kouzel a ob-
jevů slibuje být dalším fi lmovým trhá-
kem, který využil krásy Pardubického 
a Královéhradeckého kraje. 

Závod mužů na poloviční ironman-
ské trati skončil dvojnásobným ně-
meckým triumfem díky Leonardu Ar-
noldovi, který byl v cíli první za 3:38:09 
o tři a půl minuty před krajanem An-
dreasem Dreitzem. Nejlepší domácí 
závodník Jan Volár obsadil 14. místo 
se ztrátou 16:52 minuty na vítěze. 

„Jsem spokojená. Věděla jsem, že 
jsem na tom fyzicky dobře, protože 
jsem trénovala na olympiádu. Tam to 
úplně nevyšlo, takže jsem ráda, že 14 
dní poté se mi to povedlo,“ řekla po 
doběhu Kuříková. V Paříži obsadila 
29. místo a vylepšila výsledek z Tokia.       

Zdroj: hradeckadrbna.cz 





Hledáme k nájmu byt 1+1 nebo 2+kk
v Hradci Králové pro pracovníka IT,
nekuřák, bez domácích mazlíčků, pracu−
jící z domova. Nabídněte, provizi ne−
platíte.  Pro bližší info volejte 776 832
263.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém
kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: 602 151 887.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černi−
gov, již 30 let na stejné adrese.
WWW.BERNECKER.CZ, přijďte nebo
volejte telefon 602 832 260.

Pro solventního klienta hledáme byty
ke koupi v centru města Hradce
Králové, ideálně Masarykovo náměstí
a blízké okolí. Informace na tel. 602
832 260.

Prodám garáž na Jatečním Plácku.
Cena dohodou. Tel.: 605 581 864.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na
ŽL. Tel.: 604 275 834.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Hledáme brigádně nového kolegu
na výpomoc s převozy vozidel na DPP.
Může se jednat o aktivního starobního
důchodce. Požadujeme: samostatnost,
zodpovědnost, ŘP sk. B a C podmínkou.
Náplň práce: komunikace s kolegy
a převozy vozů v rámci našich poboček.
Finanční odměna 150 Kč/hodinu. Ži−
votopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449
230.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby byto−
vého textilu v jednosměnném pro−
vozu v Hradci Králové. Informace
skoda.deni@gmail.com nebo tel.:
603 579 183.

Přijmeme výčepního−výčepní do
restaurace  Budvarka , Hradec Králové
– Slezské Předměstí. Tel.: 737 551
614.

Hledáme nového kolegu na pozici
„technická podpora prodejního odděle−
ní“. Pozice je vhodná pro aktivního
důchodce ovládajícího PC, případně
možno i na zkrácený pracovní úvazek.
Požadované vzdělání: SŠ vzdělání tech−
nického/ekonomického směru včetně
maturity. Požadujeme: všeobecný
přehled, výborné komunikativní doved−
nosti, PC uživatelsky, ŘP sk. B, zod−
povědnost, samostatnost, flexibilita.
Náplň práce: technická podpora prode−
jního týmu pro osobní a užitkové vozy,
převoz a tankování vozidel, zajišťování
vozidel na showroomu, dobíjení vozidel,
správa vozového parku a půjčovny,
zajišťování STK + emise, dopravní in−
spektorát přihlašování vozů – zas−
tupitelnost za kolegu. Finanční odměna
25.000 – 27.000 Kč (měsíc HM). Ná−
stup možný po domluvě, zaučení
samozřejmostí. Životopisy zasílejte na
kutlakova@ farene.cz.

Technické služby Třebechovice
pod Orebem hledají vhodné zaměst−
nance na pozici: ÚDRŽBÁŘ A STROJ−
NÍK ZIMNÍHO STADIONU A KOUPA−
LIŠTĚ. Nástup ihned, 5. platová tří−
da / 12. stupeň, rizikové příplatky
+ příplatky za práci o víkendech
a svátcích a ve směnném provozu
+ osobní ohodnocení. Mgr. Petr Po−
láček, tel.: 495 592 129, email:
reditel@tstrebechovice.cz. 

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

BYTY − NEMOVITOSTI

Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
SRPEN A ZÁŘÍ 2024. RK – NE. DĚKU−
JEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA,
Holice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478
481.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte. Volejte 776 832 263.

Pronajmu obchod 40 m2 střed
města – vchod z  ulice Hořická 384.
Tel.: 605 270 062.

Poptávám ke koupi prvorepubli−
kovou vilu, dvougenerační rodinný dům.
Lze i ve stavu k rekonstrukci. Děkuji
Radka Š. Tel. 775 114 955.

Hledám ke koupi byt určený k rekon−
strukci 2+kk, 2+1 v Hradci Králové,
nebo může být i 3+kk, o výměře 90 m2.
Volejte prosím na tel. 774 742 111. 

Pro starší manželský pár hledáme ke
koupi byt 1+1 nebo 2+kk v Hradci
Králové, ideálně s balkonem a výtahem.
Informace na tel. 776 832 263.

Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl.
Poradíme si s věcným břemenem,
dědickými spory i exekucí. Volejte, nebo
pište na telefon 734 241 580.

Nabízíme nadstandardní kancelářské
prostory 180 m2, v Hradci Králové, po
celkové rekonstrukci, plochu lze rozšířit
podle potřeby. Podrobnosti na tel. 776
832 260.

Ihned koupím dobře situovaný byt
2+kk v zachovalém stavu v klidné části
Hradce Králové. Tel.: 774 118 852.

Hledám vhodný pozemek o rozloze
cca 800 m2 k výstavbě rodinného domu
v okolí Hradce Králové. Volejte 774 118
852.

Koupím udržovanou chalupu do
50 km od Hradce Králové s větším
pozemkem. Za nabídky předem děkuji.
Volejte 702 290 419.

Hledám s rodinou ke koupi rodinný
dům s větší zahradou a dojezdem do
15 km okolí Hradce Králové. Volejte
Tel.: 602 618 405. 

PRÁCE





To bylo řečí o tom, jak si po konci diplomatické kariéry 
v roce 2021 začnu užívat penzi, vnoučata, psa, tenis a svatý 
klid!? Tak to úplně nevyšlo… Ačkoli mi nakonec v podzimních 
volbách nestačilo těch téměř 8 tisíc hlasů ke vstupu do Sně-
movny („Kdo ho volil???“, ptal se jeden poslanec…), Staros-
tové uspěli nečekaně tak dobře, že v rámci vládní koalice měli 
obsadit i místo náměstka na Ministerstvu zahraničních věcí. Je 
pravdou, že v tomto našem hnutí asi není mnoho členů, kteří 
mají za sebou 20 let služby v české diplomacii, takže jsem 
nakonec celkem rychle kývl na nabídku, abych tuhle pozici za 
STAN převzal. Původní domluva byla, že je to na rok, to se 
ovšem nepovedlo, a tak jsme na konci roku 2022 vzali na vě-
domí, že pes a lenošení se ještě odkládají, asi tedy do příštích 
voleb.

Jenže pak nabraly události zase jiný směr, a najednou bylo 
potřeba najít nástupce po Mikuláši Bekovi, který z pozice mini-
stra pro evropské záležitosti přecházel na resort školství. Za-
volal mi tehdy pan předseda Vít Rakušan, debata byla trochu 
jako ta slavná scéna z Kolji „Tak se ti nám udělalo místo na 
ministerstvu. A hádej, na koho jsem si vzpomněl?“ A tak jsem 
se v květnu loňského roku zčistajasna ocitl na Úřadu vlády 
jako ministr. Není málo hlasů, které se ptají, k čemu takový 
ministr vlastně je. Já si ale myslím, že je to správné rozhod-
nutí podržet tuhle pozici i po skončení našeho předsednictví 
v Radě EU. Česko si konečně začíná uvědomovat, že agenda 
EU není úplně stejná disciplína jako klasická diplomacie. Exis-

Martin Dvořák taky jednou bez saka a kravaty Rudolf Cogan, lídr kandidátky Čtyřkoalice a úspěšný triatlonista

tuje řada otázek, které se prostě řeší tak, že se společným 
jednáním mezi 27 zeměmi hledá řešení, které bude pro všech-
ny společně přijatelné. A že je důležité i to, jestli u stolu vládu 
reprezentuje ministr nebo třeba náměstek či státní tajemník.

Ale není smyslem tohoto článku popisovat smysl a význam 
práce jednoho člena vlády. Jde o to, že jsem to už zase ne-
vydržel a rozhodl se znovu někam kandidovat. V krajských 
volbách můžete moje jméno najít až úplně dole, na předpo-
sledním místě kandidátky Čtyřkoalice - volebního uskupení 
Starostů a nezávislých (STAN), Hradeckého demokratického 
klubu (HDK), TOP 09 a Liberálně ekologické strany (LES). Na-
šli jsme nejen velkou programovou shodu v místních a regio-
nálních tématech, ale především vzácně silný tým lidí, které 
spojuje společný zájem o rozvoj královéhradeckého regionu, 
k němuž může každý z nich přispět něčím ze své profesionální 
znalosti. V čele najdete současného ekonomického náměst-
ka hejtmana Rudolfa Cogana, který už 8 let šikovně a zodpo-
vědně spravuje krajské fi nance. Královéhradecký kraj je i díky 
němu a jeho týmu z pohledu investic a čerpání dotací nejú-
spěšnější ze všech krajů. Je to také sportovec tělem i duší, 
úspěšný triatlonista, který se ve sportu naučil hrát vždycky fair 
play. Dvojkou kandidátky je poslanec a místopředseda TOP 09 
Matěj Ondřej Havel, třetí místo obsadí primátorka města Hra-
dec Králové a předsedkyně HDK Pavlína Springerová, čtyřku 
má starosta obce Tetín Matěj Hlavatý (STAN) a pátou pozici 
drží místopředseda LES Jan Balcar.

Pes, tenis, vnoučata anebo zase ta politika?
Hradecké Starosty pak reprezentuje také Pavel Bartoš. 

O něm bych mohl a chtěl psát spoustu pěkného, vidím v něm 
velký potenciál pro budoucnost. Je to jeden z nejpoctivějších lidí, 
jaké jsem kdy poznal. A neříkejte mi, prosím, že poctivost je do 
politiky spíš hendikep! Pavel je velice pevně zakotven ve svých 
postojích, ale přitom otevřený každé debatě na sebezávažnější 
témata, má pronikavý analytický úsudek a jde ve svém přemýš-
lení vždycky hodně do hloubky. To se může velmi hodit při roz-
hodování o závažných tématech a otázkách, které kraj trápí, ať 
už je to podpora inovací, rozvoj silniční sítě, dostupnost a kva-
lita sociálních zařízení, podpora bydlení, modernizace nemoc-
nic, zvýšení podílu investic do školství či revitalizace krajiny.

Mojí rolí v této skvělé sestavě je hlavně podpora a „krytí 
zadních pozic“. Ale snad se může hodit i moje zkušenost z os-
miletého působení v pozici primátora Hradce Králové nebo 
z toho, že jsem několik let strávil v zahraničních misích v Ko-
sovu a v Iráku, kde mým úkolem byla obnova a rekonstrukce 
tamní místní samosprávy. A koneckonců, již zmíněných 20 
let v české diplomacii, působení v roli ministra české vlády 
a z toho plynoucí spousta unikátních zkušeností a hustá síť 
zajímavých kontaktů doma i po celém světě se našemu kraji 
může taky docela hodit, ne? 

Tak co, zkusíte to s námi?

Martin Dvořák, bývalý primátor Hradce Králové 
a ministr pro evropské záležitosti 

Zadavatel: Čtyřkoalice Starostové, TOP 09, HDK, LES; Zpracovatel: Starostové a nezávislí
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Nový silný hráč
v krajských volbách 2024!

/Naše síla je v každodenním kontaktu s lidmi/

Vážení občané Královéhradeckého kraje,

rád bych vám představil náš tým pro nadcházející 
volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
s názvem HLAS samospráv.

Jako starosta obce Rokytnice v Orlických horách, 
vysokoškolský učitel, krajský zastupitel a bývalý 
hejtman, jsem hrdý na to, že mohu vést tuto 
kandidátku. Naše koalice spojuje zkušené 
regionální politiky a osobnosti, které si získaly
důvěru a respekt  voličů napříč krajem. Naším 
cílem je, aby krajská politika byla blíže občanům
a byla oporou pro obce a města. Chceme zastupovat
a řešit potřeby všech občanů bez výjimky.

Na kandidátce HLAS samospráv najdete 
osobnosti s bohatými zkušenostmi ve veřejné 
správě, jako je místostarostka Jaroměře
Ing. Marcela Holda, DiS., zubní lékař z Hradce 
Králové doc. MUDr. Radek Mounajjed, D.D.S., Ph.D. 
nebo hradecký advokát JUDr. René Příhoda, Ph.D. 
Nechybí další zkušení zástupci samospráv – starosta 
Velichovek Jiří Lebedinský, starosta Chlumce nad 
Cidlinou Mgr. Vladan Kárník, starosta Náchoda Jan 

Birke, místostarosta Náchoda Ing. Jan Čtvrtečka,
bývalý krajský ředitel Hasičského záchranného 
sboru brig. gen. v. v. Ing. František Mencl, starosta 
krajského sdružení hasičů Ivan Kraus a mnoho 
dalších představitelů zástupců sportovních klubů, 
dobrovolných hasičů, myslivců, atd. Podporu naší 
kandidátce vyjádřil také hradecký senátor 
a předseda hnutí Rozvíjíme Hradec, krajský
i městský zastupitel JUDr. Jan Holásek, LL.M.  

Společně se nám podařilo sestavit ambiciózní tým 
lidí, který nám dává nové příležitosti ke sdílení 
informací a řešení situací, které občany trápí. 
Společně můžeme být slyšet, přinést novou energii 
a posílit roli samospráv v našem regionu. Jednoduše 
řečeno – naše síla je v kontaktu s lidmi.

Proč HLAS? Protože znalost potřeb a problému lidí 
ze všech koutů kraje dává jedinečnou příležitost 
spravedlivě a rovnoměrně rozvíjet nás kraj. 

Děkuji za Vaši důvěru v nadcházejících krajských 
volbách a těšíme se na Váš HLAS!

Jiří Štěpán, lídr kandidátky HLAS samospráv

starosta, VŠ pedagog, krajský zastupitel a bývalý 
hejtman, Rokytnice v Orlických horách

zubní lékař, VŠ pedagog, Hradec Králové advokát, VŠ pedagog, předseda TJ Sokol Malšova Lhota, 

Hradec Králové

JIŘÍ 

ŠTĚPÁN
MOUNAJJED

RADEK

www.hlaskhk.cz
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